
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

I.T.I.S. Enea Mattei  
Tel: 0342 214513   Fax: 0342 517056 

email: ufficio segreteria: 

 

 

 
Prot. n. 508/4.1.i   
 

         

OGGETTO: Determina Dirigenziale

mediante avviso pubblico per il conferimento del servizio di sorveglianza sanitaria. 

Procedura ai sensi del D. Lgs 50/2016 

40.000 euro  

VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del  
datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza  
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il D.Lgs 50/2016;  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti 
dalla precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti 
Competente;  

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con personale in servizio presso  
l’amministrazione;  

ACCERTATA la copertura di bilancio; 

RITENUTO pertanto di procedere in merito; 

  

• L’indizione di un avviso pubblico per la selezione del medico competente incaricato della  
sorveglianza sanitaria; 

• Di approvare la bozza di documentazione di gara (lettera di invito, 
modelli  offerta allegati) 

• di aggiudicare il contratto all’operatore economico ch
economicamente più vantaggiosa per l’Istituto;

• di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 
una sola offerta valida; 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipulazio
le parti e nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza 
dei pagamenti; 

 

la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola

 

 

 

 

       

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

I.T.I.S. Enea Mattei  - Via Tirano, 53 - 23100 Sondrio
Tel: 0342 214513   Fax: 0342 517056 - 0342 200254 

email: ufficio segreteria: sotf01000l@istruzione.it - sotf01000l@pec.istruzione.it

 

     Sondrio, 02/0

           All’Albo/Agli ATTI 

OGGETTO: Determina Dirigenziale: avvio procedura di esplorazione del mercato 

mediante avviso pubblico per il conferimento del servizio di sorveglianza sanitaria. 

Procedura ai sensi del D. Lgs 50/2016 - art. 36 per servizi di importo inferiore a 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del  
datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza  
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001;  

necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti 
dalla precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti 

l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con personale in servizio presso  

la copertura di bilancio;  

di procedere in merito;  

DETERMINA  

pubblico per la selezione del medico competente incaricato della  

Di approvare la bozza di documentazione di gara (lettera di invito, 
 

di aggiudicare il contratto all’operatore economico che presenterà l’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’Istituto; 
di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 

di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipulazio
le parti e nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza 

  

DISPONE  

la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Massimo Celesti

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art.3 comma 2 D.Lgs n.39/93

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

23100 Sondrio 
 

sotf01000l@pec.istruzione.it 

Sondrio, 02/02/2017 

All’Albo/Agli ATTI  

avvio procedura di esplorazione del mercato 

mediante avviso pubblico per il conferimento del servizio di sorveglianza sanitaria. 

art. 36 per servizi di importo inferiore a 

l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del  
datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza  

necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti 
dalla precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico 

l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con personale in servizio presso  

pubblico per la selezione del medico competente incaricato della  

Di approvare la bozza di documentazione di gara (lettera di invito, schema di gara e 

e presenterà l’offerta 

di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 

di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipulazione del contratto tra 
le parti e nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Massimo Celesti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art.3 comma 2 D.Lgs n.39/93 

 


